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hlaví Též jinA paní jwiii vítané Sfí kiéží hrzy vyulíhlí životní sí

lu v íialíejnkýi li u vídali fa ohromSh 'Aur vícfri kteří nu ndfimliti a

léž I lem kfeí doma ytiMlanou! ná MÍla vyrtislá v ííwlírjí pioto jíŽENSKÁ HLÍDKA

národní jdcu iel on je umí éj

nit jakýeli )ifa malo a pioLož vo-

lám! Át rozkvete níiH nhohý ná

i od v mohutnou véfev mh se o Lo

Vríeíiiují dohří a úvnUti mwai tiíko-l- i

zrádci a špiclové ne p lcneš

)ouškii! Což pí V ítimvisová
PofsdsUilka M Ilurwtová

jhe "hrána v tom kuchaření
chtěli využít ale zklamali n- - v
AVýeh výiočteeh íídoviiký lá

rod toho éami hyl oddaný pohanže na uiw zam)iiit('7 — žanílAm

vm živí n: žilileníi lnčného prii
dla Ji!iJJu hahíěktt J bydlí h

když nejwni po runo 'Mnlkví uď
Mo rcnirálky A jak pak i íiez

ky pamatuje naše jméno Ta ainí

ledy donesla ranní noviny a jo
vídáj Tu je nim io té Uuk

jímat a tleskala rukama že tu lady
v Soul h Omaze vyplatila toho

mužského A jestli to zasloužil

ledy dohře že jej vyplatila wmm

k cemu čekat až jak se rozhodni!

má hru tra v Prusku a sám ncuj hUuni ftímu tak ni chtěli vypéstodeMáéck do nhírky a táží e m m

stalo h pí (toiipahkoviif len k
ZAi KVĚTY M6Í WA HTBOMEOJI ípíelcm neh hpéje za cíle nšleeh vat židovského krále Je známoonu kravatu éi tu vázanku JomI

ne bude vřrn uspokojen zvládl é

Uyf ni bude- sh brní 'm při tom í

lílých Hiuih nítn npímných ('echfi jak to dokázali ale špatné pochokuráží mezí ním něhot ty zámož

né potřehijeme a vy e nAnwIraiiíJ V MlAditk
IchL Hiiad málo iihožákh kteří m dílí nehol' on e ohřáli! proti ním

samým Lak že- ho polom muselile No hudeiie rc těšit na néiakv nalezli pochopení ale í tí mají li

lolíž trochu cílil zawlydí se sam
dobrý hkutck vykonal líoulatti

žílu těch U) dcMáékh neženu

ježto zili-jh- j filiňí liil jrtou příklad

dovolením římského (íuvernéni odten Washington

Váženu přítelkyně! PííjméU jrc
t sehou ro pohanu vrhanou slavný soud Já myslím že hyclt

asi lépe nejednala lednu vflu
pravil a na potupu (ialíejšlí ho

odplavili dle jejích xymholu lonit obéluví JJhtiiiu ponud neudím ua čestné lidí — jaiklj v kulu han- -

vřelý dík ve jménu těch trpících
za šlechetnou vaši ohětuvSt TéžplípriIVCIlOU ftíVH to nl! hií Jiuié hy nezahynou Co děláte v Neh však já hyeh jej neklepala pojest na kříží Jak vidíme že před

někteří jíž přihlásili že (iÍMla mi hlavě neh on se muže pří Houdurasce' Aničko Kmentová nch)iě
váš hc1 A ční naše leníce JVn

chůdce an Křtitel hyl předurčen
a hyl h Ježíšem se stranyvezmou Díky vám jext vidět h

i paní M Nehudová ucelil! přijme
vřelý dík Kiíž hy hylo více tak

šlechetných srdcí mezi námi Hr- -

plést na myslí u ml li wasliín(fto

ny vyjdete hc ze vwiio Jich dnwíjHfe (Vši a to Cvh) obětaví a jú Irích a heclák p Josef Kiť-liuiíit- t

jeho inalky Tedy je vidno Že len
v Omaze Neh' pude(edí toto čidovolením onáiníiii jméno- - oin jest lakových popleteneft již to- -zákon přirozený už toho času hyldecné vás zdraví a léší ho mi hez

dárkyně až výhra lnuli' ukoně-cn- lik že Ireha nehylí do hlavy U u- -znám a udržuje se mezi lidmi ne- -stí což vím že ano pište mí A

což tu (lj pan ) JI v Coddcll pří- -Mám za to ze mně promine nebol' ííeni nepamatují se eo dříve (15-

považuji lo jen za správné S přá jiiičtc míij pozdrav a jsem věrná ialí mluvili a eo pletou teď Kko- -

lislále ale že je Lo moc jillnodu
ché lak si toho lid málo všímá

Psali jsme o lom před IH lély dlením dobru všem kdož mi ubírkti prítelka " II" jakož j mých da těch hlav! — Že ne miig stý

přÍHpějí růžek z mládí zdravím všecky skalo po soiiKcdst vii netřeba inmíinašeho pozorování ale že je Lo moc

lovídat a nejvíce po Hotrabovíjednoduché lak to hylo ignorová

kou' shledanou k ohěma v naší

lllídee Pořadatelka
Johíc Florianová PueaK Kuiih

Milené družky u vážená paní
! Odpuat pním

přicházím opět neh já mám Lako-

vou smůlu že musím na ínsedii do
" II" děj se co dej! Milené

'iiuzky předně se vám jdu po
chluhit eo jsem dostali na po
mláskii Od mého dědečka roz

míl umíloviié éleiiárky i íy hezké

člciiaii'i Nezaiaimenti' napsal Chudinka neměl si komu postěžo

Ctěná přítelkyně! Itnpis tento

pí'ÍHel již pozdě pro ěíslo miiiulé

pro které hyl uréen a proto jej

no tedy to nebudeme opakovat
Mrs aneho paní mho!' na to já' vat a Lo dohře víle jak jest tolest li hy to hylo pro lid prospěšné

květy pnrl Mil HlroliM'1'li

(i V mulu pejell jilicl
ii v liili v itkuliicli ii uIohic li

j v hukuky nu mlrletl

Ó KriJci' vzlanl' w v ilňvilc

ly 'n cjl ímn tulí illmiliý —

' "lyí Juro klepA nit Ivěhi
u Juk ji' plnu luulij

J'ln tanky jc teti Hiimvý lilixl

Min plný kvetnA 'loliy

"Ni'in Juro!" volil ' ' iicmi livcl
I nu iijmilli) Inibv ' '

"A viz jult H nu k v tec li mýili
ie rmoii hIii típylí
II luillO llcilojlll IIIUJ Nlllll ll

trii lícili llnli'11 fcíti! ' '
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liž zinc nuij! use plynou písně
hvf'll:i vint pres len zelený háj i

VtíeellIlO IiÍÚnl 1'lldosl IMi Že ji C

došla vil oi(" len krásný a květu

p!nv nn'1-í- i máj - inésic plný Hlad

kydl hllil a illllll IliChie licjell

básníky ale léž i placi vi in íiojn

OpěvovallV
Co krásných nM'iln vykouzlil v

M'(iíi'i našich eo railosl ných
i hvil vdechnul ilo duší i féeti klcri

na život ji Mihlízi'li oU oni hezna

déjnýin však polilfili-i- na krásy

jimiž si' i'1'lá příroda přioděla kde

si potrpím ha ha! Odpusťte druž zlé když nemáte komu byste sj
svěřili když ván muž nechce poky ale já jsem visclá kopa a proto

lo se neví Dle našeho názořuí je
lepší jít íiliehoVa'1 Ve Hvétle nežil

po tmě fiíká se že nevědomost

otiskujeme teď což doiiťám že

nám bude prominulo
1'oíadalclka

Anna Kálalová Vedire Neb

slouchat u uch žena se hněvů h'se smejle i vy! Má addressa jest
se mnoho křiku nenadělá a ti násíosíe ) 1'lol'iáll Koille I P0X II líícliu nečiní ule následky z nehodně nic neh ten sohé na parádu

nepotrpí On si totiž myslí že já
ucas Kansas a lo hahiééim lo bývalo lak — u Šotrabíí vždyvědomosti hc sttašne msti na pri- -

:I0 dulina — ('lětia pi JJurešova
o týden dřív než u nás To jsmeluh potomcích Mohl hyeh Páitajemství snad se dovím prostřed

niclvím spolku J (' J) neh se mí- - poznali vždy podle vru heft jak u- -následcích ž nevědomosti spá
laková "l'eš žahka" hyeh mohla

omámil některého heéláka jichž
jes) zde několik ale smid jen je

poradatelko "Ž Hlídky!" 1'ři

eliázítn étislo viďte milení al

přináším sCiM) výhry a

předešlého dopisu jste seznali oh

pridal i

chaiiyeh do nekonečna nebol byl

jsem mezi lidem zaměstnán plných( Ičná přítelkyně ! I )íky za náden jesl k zadám - oas soused
Id lei a laide li mně dovoleno mezivslěvu "Z " Kéž hy více nalo ale Němec! Myslíme ah'(wadila jsem "0 i'ise nu háčkovanou

sich ciciiareK si vzpomnělo na na-vázanku pro pána a jsem k! n t i i
' vas časem zavítal lak neldere

zkušenosti s vámi sdělím Dle o

ze bychom se iloroznnicll nebol

můj první manžel hyl té Cech a icnižek a i dělilo své' upníuiic mí

není iJonlani ze w lak stene rsrze slaré německé šlecht v

Tedy dostala jsi m od nu pHlelky

ráda že se mně lo luk v krátkém

řiisc podařilo něh j:i ni se v našein

lidu nehklaiiiala Prvně ono lo je
šlé jde dohře ale podruhé lieh s

ostýehala ohléžovat I)ikv pani M

čně vás zdrav i

I oradalelka

Děda z líiirliuulon ( 'om Cl

' Chieaiía ió yardu různých ale

látek na šaty a na jiné
věci jako zajíčka kohouLy luštikaždé na pohled nepatrné kvilko Nrhudové z Denhaiii Minu zi

iiiazu všechno zlo v podobě hada

který se plazí mezi lidskou spo
lečnoslí muže páchal jenom žena

matka uvědomělá Žádný zákon

sveh ký nic lidu nepomůže mohou

iio utvářil muži aiu h zeny je lo

jedno Náprava musí prijil z li-

dní tak jako vždy hylo a hude

Hlavní věcí ii rodičů hy ohě sira

ny lo jesl muž i žena chtějí li niií

sedali na východní straně byla
stávka ii nich Ohrúlili-l- i se iju

západ no stávkovalo se u nás

Však o lom neměl nikdo věděl

Hněv prý jest prenášlivá nemoc
a já hyeh lomu věřila uch lato
nemoc "byla jistě prenášlivá A

několikráte pan Sotiah řek' do-

nes si nádobí k nám já tak rád

umýváni Teď však když k nim

zavoláni přijďte mně pomoci s

nádobím tu mne řeknou — dobru
li tak neměla ses odtud stěho-

val ! Nu však bude vše jinak jen
až přijede Anička Horákovu

Milá přítelkyně! Těší nás že

jste za'c zavítala do "Ženské

Hlídky" neb bylo již mnohým
divné kam že se Teta poděla Hil-

du nás těšili časlá vaše návštěva

Poradalelka

srlirvědome se hlásí kil hVeinil prá iy keudy doutníky lahák mý-l- o

a salv Když jsem hyhi vdo

dárek pro shírku (lna sice prali
si hyeh její jniéno neprozradila

vou byla mne lato dobra dáma(toulám ze

léno zde

Že lak hllde léM' al

lllllé (mlplisl í Že její prílelkou a jest jí podnes Přítel

kyii takových je vskutku málolesl to jen správné a jinávík líni

vii a vztyěuje hlavinkii hy
i ono

došlo povšimnutí došlo uznání Á

věru že doehází nehol' nic nám

Pik ii''hdiodí jako tylo skromné

a zvláště lesní a luéní květy pri

rodoii 1hz lidských rukou pěstě
iié nevinné a skromné kvílkv I'ii

padají nám tak éisté prosté vší

neii la hro nie činila vse see ni v

její hyly hy žal miij co nejvíce
zdarma Ivli mou snoleeinci mi

paní muže příkladu následoval

Isein též ráda že jsem lak v krát
kém rasi ěísla ohsadila neh na t

nejsem ilosl i zdravou Zase ni'"'

totiž zaěínají zlohit nohy Musím

poradatelko "Ženské Hlídky"'
lloufám ze mně dopřejete místa

v "Z II" nehol už jsem dosti slň"
a životní dráhu už jsem také pro
hc Slaré přísloví praví "Kily
jdou páni z rady lak více vědí

než když jdou do ní!" leiikož se

v "Ž II" rozehírá dehala o zlep-

šení lidského pokolení tak siur!

nehiide z místa když mezi vás éa

sem zavítá "Děda" Každý snad
ví ze starší lidé ohi ho pohlaví ví

ce mohou vědět o cesii' životem

kterou už maji za sehou nežli ti

Kteří ji Icprvi nastupují mích i

jsou pri prvním úskalí Co se ls

ée určování pohlaví la věc je zná-

ma lliezi lidem již I isíce lc í lile Z"

je lo věc jen jednoduchá lak

kyní riulkyiií diiveruicí hýla
mne leiiniiu slovem vsun a nesa

ně její odluku aé vvměiia do

plsií jesl dosti élisla lest te clen
rr

yní C D Milá paní I) M

zdravé a zdarne polomslvo musí

hýl úplné zdraví jak tělesně lak
i duševně Na vývin příštího po

tonika jak povahou lak i tělesný
i duševní vývin má vliv jen matka

od počclí až do narození příštího
člověka který je živen jejím

Těch !l měsíců jak se ma-

tka chová je li spokojena a její
ěilý a veselý hude její polo

mek také lak pakli ale je její l

nespokojen aneho éasto rozči-

lující aneh I ludnoinyslný lo sa-

mé' se opakuje 11 příštího člověka

nehol' (o hude míl vrozené Nej-větš- í

zlo dnešní doliv je že lid na- -

Módní světpřipravila jste nám sklauiaiu p

v - J
a již hroiisila na toho syna hy
hom měli komu dát farmu Oslal
iě dnes i

kdyhyeh nyní deeru na

nejspíše zase asi na našeho syna

Minulý podzim jsem mu sve hveni

svěřila a měla jsem pokoj eloi

zimu iih teď to zase zaéiná To

jesl osud pro uás starší nehol' eo

hyehom měli odpoéívat iiinsínie

trpět No ono 1 o snad zase pře-

jde není to ta zlé ahy nemohlo

h I hure aneho naopak Nicméně

zde jest hlaze v uváženi utrpení
našich hralří v té ukrutné válce

lom cápovi loudila iicda mne ji
toho lid-'- málo všímají ladslvi

vzdy se hojí osvojit hloupost vždy

z jedné příčiny : Máme i sleénv

feeiy dáme farmu jedné z nich

piet várky a pvehy lak jako živo

útlého dítěte kleié dosud ne vliiklo

do života které dosud nepoznalo
1'alše a nepadehlo lidskou jišitno
slí dosud lieviuih' dosud nezka-

ženo

Žádné jiné čněni ohdohj liema

solié tolik kouzla jako jaro a

zvláště tento krásný nuVie ni á j '

ť

PŘÍSPĚVKY PRO VÁLKOU PO-

STIŽENÉ KRAJANY

)im
" duluia odvedla jsem

('' X Sdružení eáslku if l'i7
' min éísle oziiáiiu no ri'J- -
Pí praiit Sehlaisiivá Med

ford Wis ""

I í Mary Klapalová Sarjíeiit
Nehr' '

-- '

Pí Kosa Proehásková Mia

i ona syna přivede Syna jsem jen řeka ze ho někdo jen ueeiiy

iiiuzc osvítil a lomu věří Iřeha hy

hv to hl sehe vřlsi klam kterým

měla v prvním manželství ale ze

mre na psul mu l ila pani da
vále otázku eo jesl iiim ženám —

t li 'i T Kil ni třeba' Nevím v lancin

I hohý ěeský národ eo ten již pro
dělal a jest věru ku podivu že

vše přestál a že ještě není vyhu-hei- i

Kéž zasvitne našim hratřím

našemu iiliohéniu lidu slunko svo

hody hy krev která potoky InV

nehyla pndita nadarmo — dej to

liiih 'éi ra zde sehráli Vojnarku

niyslu otázka vnšt jest ! Ale já

'aiyslím že jesl nám ženám— mat

kám ticha toho hyehom hez újmy
na zdraví (t z hez lékařských pn

Lenili neh i ty se roztlučou) ohme

zovaly niiiohodétst ví v rodině My- -

dosti obstojné teziiavsleva byla
i imi Arizona " slunná poěasí jest teď velii

líc zvlltstc pro larnuire ne monio sinu ze rcmie neiMeni: neic u

y hýt tepleji Moje poslední ku sama má I! 14 vám clené ale

z lidu jenom dohývá mam aku

hy mělo hýt známo každému že

nežli hylo křesťanství tak hylo ni

úpadku lidstvo jak pohanské al--

židovské náhoži nsl VÍ jež hylo
kolikráte reformováno a mezi li-

dem hyly samé války a prostituce
a požitkářství mezi zámožným li-

dem i mezi knéžslvein vuhec vlá

dla jen sama politika a iiemoec

Malomocenství hylo strašné lul

že hrozilo nakazit cele lidské po

koleni lak hy melo byl známo
e toho easil m i i liluliy lil lidem

i mezi knči jak o id ii tak 11 00

hanu bylo muohoc nsl vi a niei

pl'ielariátein ase miiolioiiiust
a lllliuholiillst i poehaelo ma

lomocensl V i Maloilioeelisl i jes'
krevní nemoc s ni se lidé rodili

llltkase UZ Wllllla laKZC led minu 'i'oini a-

jsou mou iiiuii ii'--
- 11

sliiipujc životní druhu moc mladý
lěleMié i duševně ještě nevyvinu

lý lo jesl hec všeho zdravého

rozhledu Zdá se že dnešní lid-

stvo věnuje vělsí pozornost zvířn
t iitn nežli sému příštímu pokole-

ní a pakli nepřijde náprava lak
hude čím dál více treslnic a ne-

mocnic a všelijakých ustavit tic-

ha Každý národ jest odsouzen k

zaniknutí pakli si nedovede vy-

choval zdravé potomstvo přilože-

né zasílám centu do pokladní

cky dopisovatelek S praním vše

tm dolu a lenlok l ál s uj dopis 11

koncuji

Vážený pane! S radost j popra-

vami' místa i muum nehol' i oni

json povinni ylarati se o nápravu
našich poměru které' jest i tolik

třeba Ilmleme vám udice vděč

id když častěji nám po lat něco

sve zkušenost i NrtVod jeli

jse mne usoblie sdělil jesl lelily

s iivisíii s 11 i v 01 lem l D " Pa

liu-eili- lajeinsl v i
' S diky

dopis e a pl ispevek pl u
K t il

m kuřátek Některá jsou ji' hyly hy ani ty ( I i jsme mil

u'1-- i takže v půli května neh k"i ale syna v

pniiim i v druhem

Pan lan Daniel UiilliUKton

( 'olorado
Pi Anna Kálalová Veidie)''

Nelr
I i Maric Nehodová Icn
ham Minu daro:da vá

zauku kterou laskavé oh-

sadila pí A Kálalová z

VcrdijíTi' Neli

šoik i tohoto měsíce jiz jim hud manzelst vi Mamě ano! c
lnoil zkáii e v e totiž lillihiU inu de ueeliei nu a liebiuleliie pro y

im

p

je tu moc nakalive a doposud se

vyskytuje inei nevzdělaným n

dein 'pa mi přišla s ( alie ji lo

jest ('ailejsli byli otroci a luhu

ilhoclič ho lidu se Ustálil UuV '

1371 Dětské Siřili— suty — ve

I vclkoslerli : I li a K roku lesl

zapotřebí ':'' yardu :! palcové lál

ky na velkost ti l t

1072 — DěUké rompers-Mri-
h

ve velkostech: L' I t a roků
'
lkus ua i let vyžaduje '2s var

dn :!ti palcové látky
16ilfi-lG- 83 — Suly pro dimy

iv úlek I i L' střih v b veliWu

kult který I v I snad spásou piujanv Srdečné vas uiavi

set rozloučil s lim fahniiiým své mamě desli by byly na st"
lem a jíl na pekáč Tésíui se ' vuj piíméiene ychoanv ano i

IV moje detl prijcdoll Že se Z té MieeliV ivellV pil lodllle větší

lun et i hudoii raiovali Kuřátka ale myslím že by b la na n jmu

pěkné rostou a nehynuli jak
i lemto hst ale dosti muu a en
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